1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO
XINGU, no uso de suas atribuições, torna público que foram PRORROGADAS às inscrições ATÉ DIA 03 DE
NOVEMBRO e o prazo para PAGAMENTO FINAL DO BOLETO ATÉ DIA 04 DE NOVEMBRO de 2019, Deste
modo, altera-se a data da aplicação da prova objetiva, bem como etapas posteriores conforme
alterações no cronograma previsto a seguir:

ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO ALTERADO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital 25/09/2019

  Período de Inscrições – exclusivamente online 27/09 a 03/11/2019

Prazo Final para Pagamento da Taxa de Inscrição 04/11/2019

Prazo final para envio de documentação pelos Correios (Pessoa com
Deficiência-PCD)

31/11/2019

  Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos 06/11/2019

Prazo para recurso contra indeferimento de inscrição – via e-mail 07 a 09/11/2019

Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos após Recursos
Divulgação da Concorrência

12/11/2019

Período para obter informações sobre os locais da Prova Objetiva 18/11/2019

Aplicação da Prova Objetiva
Sábado – Tarde: Cargos de Nível Fundamental Incompleto e Completo
Domingo – Manhã: Cargos de Nível Médio Completo
Domingo – Tarde: Cargos de Nível Superior

23 e 24/11/2019

Divulgação do Gabarito Preliminar  24/11/2019

Prazo para entrega dos recursos contra Gabarito Preliminar 25 a 27/11/2019

Divulgação do Gabarito Definitivo (Pós-Recurso) 02/12/2019

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva 02/12/2019

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova Objetiva 03 a 05/12/2019

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva após análise de possíveis recursos 10/12/2019

Convocação para a Prova de Títulos  10/12/2019

Prazo para a entrega da titulação 11 a 13/12/2019

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos 18/12/2019

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova de Títulos 19 a 21/12/2019

Divulgação do Resultado Final (DEFINITIVO) 23/12/2019

São Félix do Xingu - PA, 25 de outubro de 2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal